UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /UBND-VP

V/v hướng dẫn và ban hành
nội quy tại các Khu cách ly
y tế tập trung trên địa bàn
tỉnh Hải Dương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hải Dương, ngày        tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 30/TTr-SYT ngày 02
tháng 02 năm 2021 về việc ban hành “Nội quy khu cách ly y tế tập trung” trên
địa bàn tỉnh Hải Dương.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở y tế hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố về

chuyên môn y tế tại các Khu vực cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-
19 trên địa bàn Tỉnh (quy định đối với những cán bộ, nhân viên làm nhiệm vụ
và người thực hiện cách ly tại Khu vực cách ly tập trung...).

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Quyết định số
878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ Y tế về việc ban hành
“Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch
COVID-19” và hướng dẫn chuyên môn của Sở Y tế để ban hành quy định cụ
thể nội quy đối với các Khu vực cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-
19 trên địa bàn (quy định đối với cán bộ, nhân viên làm nhiệm vụ và người
thực hiện cách ly; quy định về việc vận chuyển, tiếp nhận hàng hóa, vật dụng
thiết yếu tại Khu vực cách ly tập trung...).

  Yêu cầu Sở Y tế và UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương
thực hiện hướng dẫn và ban hành nội quy trong ngày 02/02/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;         (để b/cáo)
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các Phó UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm CNTT- Văn phòng UBND tỉnh;
- CV VP UBND tỉnh: Phượng, Lai, Thư, Khoa;
- Lưu: VT, CNGTXD, Cường (10b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

358 02 02